Endfälligkeiten u. Notierungseinstellungen

Datum	Datum		
Kurseinstellung	Rückzahlung	Papier	ISIN
mit Ablauf			
			·
07.02.		Deutsche Apotheker- und Ärztebank eG	
	10.02.	Commercial Paper Tranche 1017	DE000A1D6LG1
		Land Nordrhein-Westfalen	
	12.02.	Landesschatzanweisungen Reihe 1013	DE000NRW2ZZ6
		dgl. Landesschatzanweisungen Reihe 1014	DE000NRW2Z04
11.02.		Land Nordrhein-Westfalen	
	14.02.	Landesschatzanweisungen Reihe 776	DE000NRW1Z70
12.02.		Erste Abwicklungsanstalt	
	17.02.	InhSchuldv. Ausg. 280	DE000WLB2806
		Land Nordrhein-Westfalen	
	17.02.	Landesschatzanw. Reihe 1097	DE000NRW0BS6
		dgl. Landesschatzanweisungen Reihe 1016	DE000NRW2Z20
		WL BANK AG Westfälische	
		Landschaft Bodenkreditbank	
	17.02.	InhSchuldvSchuldv. Reihe 238	DE000A1MAVS9
		NRW.BANK	
	17.02.	Inh,-Schuldv. Ausg. 114	DE000NWB1145
21.02.		Land Nordrhein-Westfalen	
	26.02.	Landesschatzanweisungen Reihe 1018	DE000NRW2Z46
24.02.		Land Nordrhein-Westfalen	
	27.02.	Landesschatzanweisungen Reihe 721	DE000NRW1YQ0
25.02.		Erste Abwicklungsanstalt	
	28.02.	InhSchuldv. Ausg. 2XF	DE000WLB2XF3
26.02.		Land Nordrhein-Westfalen	
	03.03.	Landesschatzanweisungen Reihe 1020	DE000NRW2Z61
28.02.	05.00	Land Nordrhein-Westfalen	DECCANDING TO T
	05.03.	Landesschatzanweisungen Reihe 1022	DE000NRW2Z87

Festsetzung des geltenden Zinssatzes

Gesellschaft / WP-Bezeichnung	ISIN	Zinsperiode (einschließlich)	Zinssatz p.a.
Land Nordrhein-Westfalen Landesschatzanw. Reihe 1117	DE000NRW0CD6	06.02.14 - 05.05.14	0,48800 %
Landesbank Hessen-Thüringen (Helaba) InhSchuldv. Ausg. 8K7	DE000WLB8K78	06.02.14 - 05.05.14	0,34800 %
WGZ BANK AG Westdeutsche Genossenschafts-Zentralbank InhSchuldv. Serie 559 dgl. Serie 573 dgl. Serie 595	DE000WGZ7BQ4 DE000WGZ7D69 DE000WGZ7KC5	06.02.14 - 05.03.14 06.02.14 - 05.03.14 06.02.14 - 05.05.14	0,85700 % 0,78700 % 0,37800 %
WGZ BANK AG Westdeutsche Genossenschafts-Zentralbank InhSchuldv. Serie 511 dgl. Serie 574	DE000WGZ3RV9 DE000WGZ7ED6	07.02.14 - 06.08.14 07.02.14 - 08.02.15	0,93600 % 1,41588 %
WL BANK AG Westdeutsche Landschaft Bodenkreditbank HypoPfandbr. Reihe 321 dgl. Reihe 333	DE000A1MLNQ7 DE000A1ML224	07.02.14 - 06.08.14 07.02.14 - 06.08.14	0,50600 % 0,38600 %
WGZ BANK AG Westdeutsche Genossenschafts-Zentralbank InhSchuldv. Serie 596	DE000WGZ7KK8	10.02.14 – 07.05.14	0,47600 %
WL BANK AG Westdeutsche Landschaft Bodenkreditbank InhSchuldv. Reihe 281 dgl. Reihe 307 dgl. Reihe 322	DE000A1TM383 DE000A1K0PV5 DE000A1MLNS3	10.02.14 - 09.03.14 10.02.14 - 10.08.14 10.02.14 - 10.08.14	0,81100 % 0,58500 % 0,35500 %

Hauptvers. u. Handel ex Dividende

Datum	Gesellschaft	Geschäfts- jahr	EUR	Dividenden- Schein-Nr.	Ex- Dividende am
12.02.	METRO AG	Jan – Sep 13	0,		
12.02.	TUI AG dgl. m. Gewinnber. 13/14	12/13 n. dividendenb	0,15	CBF	13.02. 13.02. *

Seite 3 von 4

Bekanntmachungen

Neueinführung

vorbehaltlich der Änderungen aufgrund des Tenderergebnisses

Bundesrepublik Deutschland

Aufgrund § 37 des Börsengesetzes sind

Bundesschatzanweisungen von 2014/2016

06.02.2014

 Emissionssumme
 Zinsfuß
 ISIN
 Zinsz.
 Endfälligk.

 EUR
 5.000.000.000,- DE0001137453
 11.03. gzj.
 11.03.2016

- Nennbeträge EUR 0,01 oder ein Mehrfaches davon -

der Bundesrepublik Deutschland

zum Börsenhandel im regulierten Markt an der Börse Düsseldorf zugelassen.

Der Gesamtbetrag der Bundesschatzanweisungen ist im Bundesschuldbuch zugunsten der Clearstream Banking AG, Frankfurt am Main, als Sammelschuldbuchforderung eingetragen worden. An der Börse Düsseldorf können daher nur Anteile an dieser Sammelschuldbuchforderung gehandelt werden. Der Ausdruck von effektiven Stücken ist für die gesamte Laufzeit ausgeschlossen. Bundesschatzanweisungen sind mündelsicher, deckungsstockfähig und notenbankfähig.

Mit Wirkung vom 12. Februar 2014, **ab 12.00 Uhr**, erfolgt die erste Notierung im regulierten Markt zum Einheitspreis und mit fortlaufender Notierung, bei einem Mindestschluss von EUR 0,01 oder einem Vielfachen davon.

Nach Festlegung des Tenderergebnisses erfolgt eine erneute Bekanntmachung.

Skontroführer:

Baader Bank AG (4257) Düsseldorf, 5. Februar 2014

Neueinführung

Land Nordrhein-Westfalen

Aufgrund § 37 des Börsengesetzes sind

Landesschatzanweisungen von 2014/2019

 Emissionssumme
 Zinsfuß
 Reihe
 ISIN
 Zinsz.
 Endfälligk.

 EUR
 625.000.000,- 1,00000 %
 1286
 DE000NRW2293
 15.02. gzj.
 15.02.2019

des Landes Nordrhein-Westfalen

zum Börsenhandel im regulierten Markt an der Börse Düsseldorf zugelassen.

Der Gesamtbetrag der Landesschatzanweisungen ist als Sammelschuldbuchforderung zu Gunsten der Clearstream Banking AG, Frankfurt am Main, in das beim Finanzministerium des Landes Nordrhein-Westfalen geführte Landesschuldbuch eingetragen. Mit Rücksicht darauf können nur Anteile an dieser Sammelschuldbuchforderung gehandelt und notiert werden (Wertrechtsanleihe).

Die Schatzanweisungen sind seitens des Gläubigers und des Schuldners unkündbar. Der Ausdruck von effektiven Stücken ist für die gesamte Laufzeit ausgeschlossen.

Die kleinste handelbare Einheit beträgt EUR 1.000,-- oder ein Mehrfaches davon.

Mit Ablauf des 10. Februar 2014 werden die Schuldverschreibungen im Freiverkehr eingestellt.

Mit Wirkung vom 11. Februar 2014 erfolgt die erste Preisfeststellung zum Einheitspreis und mit fortlaufender Notierung.

Seite 4 von 4 Bekanntmachungen für den regulierten Markt 06.02.2014

Skontroführer: Baader Bank AG (4257)

Düsseldorf, 6. Februar 2014

Widerruf der Zulassung und Notierungseinstellung

DR Real Estate AG

- ISIN: DE0005577001 (WKN: 557 700) -

Die Geschäftsführung der Börse Düsseldorf hat die Zulassung der Aktien der DR Real Estate AG zum Börsenhandel im regulierten Markt auf Antrag des Insolvenzverwalters widerrufen.

Der Widerruf wird mit Ablauf des 9. Juli 2014 wirksam.

Die Notierung der Aktien

der DR Real Estate AG (ISIN: DE0005577001;WKN: 557 700)

wird mit Ablauf des 9. Juli 2014 im regulierten Markt der Börse Düsseldorf eingestellt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 9. Januar 2014

Widerruf der Zulassung und Notierungseinstellung

Stolberger Telecom AG

- ISIN: DE0007279010 (WKN: 727 901) -

Die Geschäftsführung der Börse Düsseldorf hat die Zulassung der Aktien der Stolberger Telecom AG zum Börsenhandel im regulierten Markt auf Antrag des Insolvenzverwalters widerrufen.

Der Widerruf wird mit Ablauf des 29. Juli 2014 wirksam.

Die Notierung der Aktien

der Stolberger Telecom AG (ISIN: DE0007279010;WKN: 727 901)

wird mit Ablauf des 29. Juli 2014 im regulierten Markt der Börse Düsseldorf eingestellt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 29. Januar 2014